(a) Es scheint der Verfasser hier auf diejenige Vergleichung zu zielen, welche man zwischen der Vereinigung und dem Ursprunge der Gefäße des Mutterfuchsen und dem Ursprunge der Milch-Gefäße in den Därmen zu machen pflegt. (b) So lauten des Verfassers Worte nach dem Buchstaben: es ist aber auch sehr wahrscheinlich, daß er diejenige Ungleichheiten und Höhlungen verstände, welche unter dem Mutterfuchsen in der Mutter angetroffen werden, und ebenfalls suum gutemur zu werden verdienen.

Quare omnis ea fida crassitudo nihil aliud est nisi extensio uteri vi humoris, itaque experimur, utrum gravidum sensim vi humoris dilatari, qui venas uteri intrat, quique eam elasticam cutem expandit quam Corium nominavi.

Partu enim & secundis exactis, uterum se sensim contrahit, ut & necessario venae, nam paulo aut nihilo majorem humoris copiam requirunt quam utero ad recreationem sufficit, ac solidior crassiorque redditur, nam procul dubio fida hanc crassitudo humoris soli est attribuenda, verumtamen aliquomodo possit crassior dici.

Si me rogas, quomodo mensurus sanguis evacuetur, quum vasa clausa sint? & num hæc originem suam habeant ab arteriis, an a venis? respondebo, originem suam ea habere a venis uteri propriis.

In primis, ut ego opinor, legibus naturæ vel hac animali æconomia, certa sub ministrandi alimentum placente ac embryæ, si muliebres partes post coitum conciperint. Hæc tabulæ, ne lector nesciat, sunt ad ipsam hanc feminam VAN RIEMSDYK, elaboratæ, non temere nec pro lubitu, quemadmodum nonnulli fecerunt, qui impune suas venditaverunt ac si res ipsamque naturam vere imitarentur.

Mechanica uteri est substantia vasculosa e canalibus contexta, qui magna humoris copia implentur, qui non tantum nutriendo foetum inserviunt, verumetiam secum affert calorem foetus incremento maxime necessariam.

Notissimum est, subjectum harum tabularum esse demonstratum pluribus & præcipuis ejusdem scientiæ viris præsentibus, dum Pictorius illas efficeret, quas & ipse contentissus est longe longeque superare quidquid hujus generis in publicum unquam prodierit sive proditum.

Quod ad me, non vereor dicere, nunquam tale quid spectatum de ejus modi Subjectis in tali Casu, nec ullas unquam tabulas ad harum rationem fuisse dispositas, licet sex modo sint numero quæ plene demonstrant omnes quæ hoc in casu requiruntur partes.

Daher denn alle diese erdichtete Dicke der Gebähr-Mutter nichts anderes ist, als eine Ausdehnung derselben vermöge der Säfte, und man erfähret, daß die schwangere Gebähr-Mutter nach und nach durch die Fruchtigkeiten ausgedehnet werde, welche in die Blut-Adern derselben hinein treten, und dieselbe elastische Haut ausdehnen, die ich den Uterus genennet habe.